

## Verkaufs- und Lieferbedingungen

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit

**Hinweis auf Bio-Weine:** Für die in Öko-Qualität angebotenen Produkte werden wir von der Kontrollstelle DE-ÖKO-022 überprüft.

**Preise:** Die Preise verstehen sich incl. Mehrwertsteuer, für 0,75-Literflaschen incl. Glas, für Literflaschen ohne Glas, ab unserem Weingut.

**Versand:** Per Post oder Spedition. Erfolgt in Faltkartons. Diese werden in Rechnung gestellt. Die Frachtkosten gehen zu Lasten des Empfängers. Bei etwaigen Transportschäden ist unbedingt eine schriftliche Tatbestandsaufnahme zu machen und diese vom Anlieferer – Post/Spedition – sofort bestätigen zu lassen.

### Verpackungsmöglichkeiten:

**Postversand:** Kartons für 1,0 l Flaschen: 6 und 12 Flaschen / 8,00 € pro Einheit  
Kartons für 0,75 l Flaschen: 3, 6 und 12 Flaschen / 8,00 € pro Einheit

**LKW-Versand:** Eine Direktlieferung mit unserem LKW ist ab 60 Flaschen in verschiedenen Zonen möglich. Die Frachtkosten betragen von 0,05 € bis 0,60 € je nach Flaschenzahl und Entfernung.

**Leergut** nehmen wir bei Anlieferung zu Ihrer Entlastung und im Interesse des Umweltschutzes zurück: Für jede Literflasche berechnen wir Ihnen 0,10 € Pfand. Überzählige Literflaschen werden mit 0,05 € vergütet. Mit der altbewährten Holzsteige wollen wir ebenfalls einen Beitrag zum Umweltschutz leisten. Wir berechnen für die Holzsteige 1,50 € Pfand.

**Zahlung:** Der Rechnungsbetrag ist innerhalb 14 Tagen ohne jeden Abzug zu zahlen.

**Proben:** Proben werden gegen Rechnung abgegeben.

**Angebot:** Unsere Angebote sind freibleibend. Zwischenverkauf und Irrtum bleiben vorbehalten.

**Ersatzangebot:** Sollte bei Auftragserteilung die gewünschte Sorte vergriffen sein, so behalten wir uns vor, gleichwertigen und entsprechenden Ersatz zu liefern. Solange Vorrat vorhanden, werden die Weine noch aus dem vorhergehenden Jahrgang geliefert.

**Eigentumsvorbehalt:** Bis zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages behalten wir uns das Eigentum an der gelieferten Ware vor. Verpfändung oder Sicherungsübereignung sind vor vollständiger Bezahlung gesetzlich unzulässig.

**Beanstandungen:** Mängelrügen können nur innerhalb von 8 Tagen nach Erhalt der Waren anerkannt werden.

**Weinstein:** Weinsteinausfall beeinflusst nicht die Qualität des Weines und ist daher kein Grund zur Beanstandung. Weinstein ist weder Wein- noch ein Behandlungsfehler, sondern in den Fällen seines Auftretens ein natürlicher Vorgang.

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.

**Erfüllungsort:** für Lieferung und Zahlung ist St. Martin. Gerichtsstand für beide Teile ist Landau i. d. Pfalz. Vorstehende Lieferbedingungen gelten mit der Auftragserteilung oder schriftlicher Bestellung als anerkannt.

**Wenn Sie die Weine in unserem Haus selbst auswählen und abholen wollen, sind wir für sie da von:**

**Montag bis Samstag: 9.00 bis 17.00 Uhr**  
**Sonntag: 9.00 Uhr bis 12.00 Uhr**  
**Sonntagnachmittag geschlossen**

**Ganztägig geschlossen:**  
**Ostersonntag, Pfingstsonntag, 1. Weihnachtsfeiertag**



≈ Nr.38 ≈

St. Martin, April 2024

## Sehr geehrter Weinfreund,

mit jeder neuen Preisliste präsentieren wir Ihnen unser umfangreiches Sortiment an Weinen, Sekten und Destillaten.

Zu einem besonderen Erlebnis werden unsere Produkte durch die Bereitschaft nur hochwertige Qualität zu erzeugen. Wie ein Faden zieht sich dieser Gedanke durch die Familie und ist zu einem bestimmenden Teil des Lebens geworden. Kreativität, Leidenschaft, Lebensfreude, all das und mehr findet sich hier wieder.

Ganz besonders würden wir uns über Ihren Besuch bei uns freuen.

*Ihre*  
*Familie Stefan Becker*

			EURO
000	Bio	<b>Der Gute Liter rot »trocken«</b> .....	1,0 l <b>5,00</b>
001	Bio	<b>Der Gute Liter weiß »trocken«</b> .....	1,0 l <b>4,50</b>

### Qualitätsweine und Prädikatsweine

#### ROTWEINE/WEISSHERBST/ROSÉ

#### BLAUER PORTUGIESER

100	2022	<b>Blauer Portugieser Weißherbst</b> .....	1,0 l <b>6,00</b>
		Bio	süffig, frisch, duftig

105	2022	<b>Blauer Portugieser Rotwein »trocken«</b> ....	1,0 l <b>6,00</b>
		Bio	nachhaltig, leicht

#### DORNFELDER

110	2018	St. Martiner Baron.....	0,75 l <b>7,00</b>
		Bio	<b>Dornfelder Rotwein »trocken«</b> (9,33 €/l) farbkraftig, feurig

113	2018	St. Martiner Baron.....	1,0 l <b>7,00</b>
		Bio	<b>Dornfelder Rotwein</b> kräftig, mit angenehmer Süße

114	2011	St. Martiner Baron.....	0,75 l <b>11,00</b>
			<b>Dornfelder Spätlese »trocken«</b> (14,66 €/l) Zweijährige Lagerung im Pfälzer Eichenholzfass feine tanninstruktur, für eine lange Lagerung bestens geeignet

800		Traubensaft weiß .....	0,75 l <b>5,00</b>
	Bio	alkoholfrei, 100% Fruchtgehalt, Direktsaft	(6,67 €/l)

801		Traubensaft rot .....	0,75 l <b>5,00</b>
	Bio	alkoholfrei, 100% Fruchtgehalt, Direktsaft	(6,67 €/l)

### WEINGEELEE

Als delikater Brotaufstrich oder für die feine Küche zum Abschmecken von Saucen etc.

810	a	Weingelee »Rot« klein.....	225 g <b>4,00</b>
-----	---	----------------------------	-------------------

811	a	Weingelee »Weiß« klein.....	225 g <b>4,00</b>
-----	---	-----------------------------	-------------------

### WEINESSIG

820		Pfälzer Winzer-Essig »Weiß«.....	0,5 l <b>10,00</b>
			(20,00 €/l)

821		Pfälzer Winzer-Essig »Rot« .....	0,5 l <b>10,00</b>
			(20,00 €/l)

### TRAUBENKERNÖL

830		Pfälzer Traubenkernöl.....	0,25 l <b>19,00</b>
		unfiltriert	(76,00 €/l)

Ein hochwertiges Öl, besonders geeignet für feine Salate

SPIRITUOSEN SPEZIALITÄTEN		EURO
aus eigener Brennerei		
700	Pfälzer Weinhefebrand 41% Vol. .... 1,0 l doppelt gebrannt	<b>12,00</b>
701	Edel-Weinhefebrand 37,5% Vol. .... 0,5 l doppelt gebrannt Seine Farbe erhält dieser Brand durch eine mehrjährige Lagerung im Holzfass. Lieferbar ab 13.05.2024	<b>15,00</b> (30,00 €/l)
702	Gewürztraminer Traubenbrand 39,5% Vol. 0,5 l doppelt gebrannt	<b>14,00</b> (28,00 €/l)
703	Spätburgunder Tresterbrand 41% Vol. ... 0,5 l doppelt gebrannt	<b>16,00</b> (32,00 €/l)
705	Williams-Christ 38,5% Vol. .... 0,5 l Birnenwasser doppelt gebrannt	<b>14,00</b> (28,00 €/l)
706	Mirabellenwasser 39% Vol. .... 0,5 l doppelt gebrannt	<b>14,00</b> (28,00 €/l)

Für unsere Edelbrände haben wir nur hochwertige Ausgangsprodukte verwendet. Durch schonende Destillation und lange Lagerung können wir Ihnen sehr duftige, aromatische und weiche Brände anbieten. In formschönen attraktiven 0,5- und 0,7l-Flaschen abgefüllt, eignen sie sich zusammen mit exklusiver Verpackung gut für Präsente.

720	Pfälzer Weinbrand VVSOP 38% Vol. ... 0,7 l Bis zur Vollendung seiner Reife, lagert dieser Weinbrand ausschließlich in kleinen Eichenholzfässern	<b>26,00</b> (37,15 €/l)
-----	---	-----------------------------

## WEIN-PRÄSENTE

In Ihrem Auftrag versenden wir attraktive Präsentpackungen an Ihre Bekannten, Verwandten und Geschäftsfreunde. Eine uns zugestellte Glückwunschkarte fügen wir gern der Sendung bei. Wenn Sie es wünschen, stellen wir Ihr Weinpräsent nach Ihren Vorstellungen zusammen – rufen Sie uns an.

BLAUER SPÄTBURGUNDER		EURO
120	2021 <b>Blauer Spätburgunder Weissherbst »trocken«</b> ... 0,75 l Bio frisch, fruchtig, elegant	<b>7,00</b> (9,33 €/l)
122	2023 <b>Blauer Spätburgunder Blanc de Noir »trocken«</b> ... 0,75 l Bio pure Natur, unbeschwerter Genuss	<b>8,00</b> (10,66 €/l)
124	2020 <b>Blauer Spätburgunder Rotwein »trocken«</b> ... 0,75 l Bio leicht	<b>7,50</b> (10,00 €/l)
125	2018 <b>Blauer Spätburgunder Rotwein</b> ..... 1,0 l Bio samtig, warm	<b>7,50</b>
126	2018 <b>Blauer Spätburgunder Rotwein »halbtrocken«</b> ... 0,75 l Bio betonte Frucht, fein strukturiert	<b>7,50</b> (10,00 €/l)

## ROSAROT

130	2021 <b>RosaRotRosé »trocken«</b> ..... 0,75 l Bio Ihr Rosé Wein für die besonderen Momente. Leichter, unbeschwerter Genuss.	<b>7,00</b> (9,33 €/l)
-----	---	---------------------------

## ST LAURENT

140	2019 St. Martiner Baron ..... 0,75 l Bio <b>St. Laurent Rotwein »trocken«</b> leicht, elegant	<b>7,50</b> (10,00 €/l)
-----	---	----------------------------

## SYRAH

170	2021 St. Martiner Baron ..... 0,75 l Bio <b>Syrah Rosé</b> unverwechselbar einmalig ist das Zusammenspiel zwischen Frische und Süße.	<b>7,00</b> (9,33 €/l)
-----	---	---------------------------

**BECKER'S BESCHTES** EURO  
verkörpert auf der ganzen Linie unsere neuen Cuvees, deren Namensgebung unmittelbar an die der Familie angelehnt ist.

150	2018 St. Martiner Baron ..... 0,75 l Bio <b>Cuvée JD rot »halbtrocken«</b>	<b>6,50</b> (8,66 €/l)
150a	2016 <b>Cuvée JD rot »halbtrocken«</b> ..... 0,375 l Dieses Rotweincuvée besitzt das gleiche Temperament wie unsere Zwillinge. Wenn es aber dann um etwas besonderes geht wirken Sie genauso harmonisch wie Ihr Cuvée JD.	<b>3,50</b> (9,33 €/l)
151	2019 <b>Cuvée LM weiss</b> ..... 0,75 l Bio Frisch, elegant, spritzig und immer für eine Überraschung gut. Nichts könnte die Charaktere unserer Töchter besser widerspiegeln als Ihr Cuvée LM.	<b>5,00</b> (6,66 €/l)
153	2020 <b>Cuvée MLDJ</b> ..... 0,75 l Bio	<b>5,00</b> (6,66 €/l)

**M Mit Marie**  
**L Lebensfreude Laura**  
**D Durchs David**  
**J Jahr Jonas**

**Mit Lebensfreude durchs Jahr, an dieses Motto soll Sie dieser Wein bei jedem Schluck erinnern. Marie, Laura, David und Jonas tun das gleiche mit Ihren Eltern. Geniessen Sie ihn nach Lust und Laune.**

## Qualitätsweine und Prädikatsweine

### WEISSWEINE

### MÜLLER-THURGAU / RIVANER EURO

200	2020 <b>Müller-Thurgau »trocken«</b> ..... 1,0 l Bio duftig, frisch	<b>6,00</b>
201	2023 <b>Müller-Thurgau »halbtrocken«</b> ..... 1,0 l Bio fruchtig, harmonisch	<b>6,00</b>

SECCO		EURO
500	2023 <b>Secco Nr. 19/15 »trocken«</b> ..... 0,75 l Bio Die Nr. 19/15 entstanden aus einem Cuvée vom Gelben Muskateller und Trauben vom Riesling des Jahrgangs 2023	<b>7,00</b> (9,33 €/l)

501	2023 <b>Secco Nr. 14 Rosé »trocken«</b> ..... 0,75 l Bio spritzig, leicht fruchtig	<b>7,00</b> (9,33 €/l)
-----	---	---------------------------

## SEKT

601	2019 <b>Riesling »trocken«</b> ..... 0,75 l Bio klassische Flaschengärung	<b>12,00</b> (16,00 €/l)
604	2019 <b>St. Martiner Riesling »brut«</b> ..... 0,75 l Bio klassische Flaschengärung	<b>13,00</b> (17,34 €/l)
606	2019 St. Martiner Baron ..... 0,75 l Bio <b>Gelber Muskateller »trocken«</b> klassische Flaschengärung	<b>16,00</b> (21,34 €/l)



Das in der Natur gereifte Lesegut wird bei optimalem Reifezustand geerntet. Hierbei wird die Handlese immer wichtiger, um selektiv arbeiten zu können. Das Ergebnis sind gesunde Trauben. Die brauchen wir, um die Aromen Vielfalt zu erhalten, sowie bei der Gärung zu intensivieren. Mittel der Wahl ist eine gekühlte Gärung, die über einen längeren Zeitraum abläuft. Eine ausgedehnte Ruhephase bis zur Füllung im Frühjahr schließt sich an. Das Ergebnis sind fruchtbetonte Weine mit einer einzigartigen frische. So können wir im Keller Richtungen festlegen oder vorsorglich eingreifen, um Fehler zu vermeiden. Letztlich steuert die Traube diesen Prozess.

330	2022	<b>Cuvée WC</b> ..... 0,75 l	<b>8,50</b> (11,33 €/l)
	Bio	2/3 Weisser Burgunder - 1/3 Chardonnay Ein Ergebnis und ein Geschmackserlebnis der besonderen Art. Nicht nur zum Genießen auf dem stillen Ort. <i>Begrenzt verfügbar.</i>	

## CABERNET BLANC

372	2021	St. Martiner Baron..... 0,75 l	<b>8,50</b> (11,33 €/l)
	Bio	<b>Cabernet Blanc »trocken«</b> Aromen wie grüner Paprika	

373	2022	St. Martiner Baron..... 0,75 l	<b>8,50</b> (11,33 €/l)
	Bio	<b>Cabernet Blanc »feinherb«</b> Das besondere, einmalige Geschmackserlebnis nach Aromen von Stachelbeere und grünem Paprika.	

## GEWÜRZTRAMINER

400	2022	<b>Gewürztraminer</b> ..... 1,0 l	<b>7,00</b>
	Bio	dezent Würze, frisch	

401	2018	<b>Gewürztraminer Spätlese »trocken«</b> ..... 0,75 l	<b>7,00</b> (9,33 €/l)
	Bio	frisch, elegant, typisch	

402	2019	<b>Gewürztraminer Spätlese »feinherb«</b> ..... 0,75 l	<b>7,00</b> (9,33 €/l)
	Bio	frisch, elegant, typisch	

407	2020	<b>Gewürztraminer Auslese</b> ..... 0,75 l	<b>9,00</b> (12,00 €/l)
	Bio	edle Reife	

409	2007	<b>Gewürztraminer Eiswein</b> ..... 0,5 l	<b>30,00</b> (60,00 €/l)
		Ein himmlisches Vergnügen Goldene Kammerpreismünze der LWK Rhld.-Pfalz 2008	

## CHARDONNAY

420	2022	<b>Chardonnay »trocken«</b> ..... 0,75 l	<b>7,50</b> (10,00 €/l)
	Bio	frisch, fruchtig	

422	2022	<b>Chardonnay »halbtrocken«</b> ..... 0,75 l	<b>7,50</b> (10,00 €/l)
	Bio	schlank, frisch	

423	2022	<b>Chardonnay »feinherb«</b> ..... 0,75 l	<b>7,50</b> (10,50 €/l)
	Bio	typisch elegant	

427	2015	<b>Chardonnay Auslese</b> ..... 0,75 l	<b>6,00</b> (8,00 €/l)
		einzigartig, mild	

204	2022	<b>Rivaner »feinherb«</b> ..... 0,75 l	<b>6,50</b> (8,66 €/l)
	Bio	Bietet geschmacklich alles was ein Wein braucht.	

## GRÜNER SILVANER

211	2021	<b>Grüner Silvaner »halbtrocken«</b> ..... 1,0 l	<b>6,00</b>
	Bio	saftig, vollmundig	

213	2022	<b>Grüner Silvaner »trocken«</b> ..... 0,75 l	<b>6,00</b> (8,00 €/l)
	Bio	leicht, erfrischend	

## KERNER

221	2022	St. Martiner Baron..... 1,0 l	<b>6,00</b>
	Bio	<b>Kerner »trocken«</b>	

222	2022	St. Martiner Baron..... 1,0 l	<b>6,00</b>
	Bio	<b>Kerner »halbtrocken«</b> herzhaft, weinig	

223	2019	St. Martiner Baron..... 1,0 l	<b>6,00</b>
	Bio	<b>Kerner</b> pikant, ausgewogen, von lieblicher Art	

## MORIO-MUSKAT

231	2023	<b>Morio-Muskat</b> ..... 1,0 l	<b>6,00</b>
	Bio	süffig, betont im Bukett, aromatisch Lieferbar ab 13.05.2024	

## GELBER MUSKATELLER

233	2023	St. Martiner Baron..... 0,75 l	<b>8,50</b> (11,33 €/l)
	Bio	<b>Gelber Muskateller »trocken«</b> Lieferbar ab 13.05.2024	

234	2020	St. Martiner Baron..... 0,75 l	<b>8,50</b> (11,33 €/l)
	Bio	<b>Gelber Muskateller</b> elegant, buketbetont	

235	2018	St. Martiner Baron..... 0,75 l	<b>15,00</b> (20,00 €/l)
	Bio	<b>Gelber Muskateller Auslese</b> Hier schmeckt man die Ganze Güte des Jahrgangs 2018. Großes Lagerpotential.	

EURO

## SCHEUREBE

241	2022	<b>Scheurebe »halbtrocken«</b> ..... 1,0 l	<b>6,00</b>
	Bio	Wein mit viel Spiel und fruchtiger Säure	

244	2021	<b>Scheurebe Spätlese »feinherb«</b> ..... 0,75 l	<b>7,00</b> (9,33 €/l)
	Bio	feine, sehr typische Aromen	

## AUXERROIS

250	2022	<b>Auxerrois »trocken«</b> ..... 0,75 l	<b>8,50</b> (11,33 €/l)
	Bio	ein Wein für jeden Anlass	

## RIESLING

272	2022	<b>Riesling »halbtrocken«</b> ..... 1,0 l	<b>6,50</b>
	Bio	feinrassig, duftig	

273	2022	St. Martiner Schloß Ludwigshöhe ..... 1,0 l	<b>6,50</b>
	Bio	<b>Riesling »trocken«</b> spritzig, markant	

278	2022	<b>Riesling Kabinett »trocken«</b> ..... 0,75 l	<b>7,00</b> (9,33 €/l)
	Bio	für anspruchsvolle Genießer	

## WEISSER BURGUNDER

300	2022	<b>Weisser Burgunder »trocken«</b> ..... 1,0 l	<b>6,50</b>
	Bio	lebendig, rassig	

## FRÜHLING-SOMMER-EMPFEHLUNG DER WEIN FÜR IHREN SOMMER

303	2023	<b>Weisser Burgunder Kabinett »trocken«</b> .... 0,75 l	<b>7,00</b> (9,33 €/l)
	Bio	spritzig, elegant, sommerlich-frisch	

303a	2021	<b>Weisser Burgunder Kabinett »trocken«</b> ... 0,375 l	<b>3,50</b> (9,33 €/l)
	Bio	spritzig, elegant	

304	2021	<b>Weisser Burgunder Kabinett »halbtrocken«</b> ... 0,75 l	<b>7,00</b> (9,33 €/l)
	Bio	frisch, harmonisch	

## GRAUER BURGUNDER

326	2022	<b>Grauer Burgunder »trocken«</b> ..... 0,75 l	<b>7,50</b> (10,00 €/l)
	Bio	saftig, kräftig	



Der rebenumrante Innenhof bietet an heißen Tagen einen idealen Platz für alle die es schattig haben wollen. Genießen Sie es unter prallen Trauben und dem Plätschern des Brunnens sich vom alltäglichen zu erholen.



Es erwarten Sie komfortable Ein-Doppel und Mehrbettzimmer, ein rustikales Restaurant, ein Gewölbekeller und ein schöner rebenumrankter Innenhof der im Sommer bewirtschaftet wird. Alle Zimmer sind renoviert und im zweiten Stock klimatisiert. Genießen Sie eine renommierte Küche, die Ihre Werte auf Regionalität und Nachhaltigkeit legt. Gerne können Sie auch Ihr E-Auto an unserer Wall Box aufladen. Für E-Bikes steht eine Garage zur Verfügung, wo sie die Möglichkeit zum Aufladen auch nutzen können. Wir laden Sie ein sich von uns verwöhnen und die Seele bei gutem Essen und passenden Bio-Weinen baumeln zu lassen.

Die ausgewählten Weine vom Weingut lassen sich auch in der neu gebauten Vinothek probieren und laden zum Verweilen ein.